Kai,

Kal. Aprilis, Indictione I. Incarnationis Dominicæ an. M. C. XXIII. Pontificatus autem Domini Kalisti secundi Papæ anno quinto.

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis Heinricus Dei gratia Romanorum Imperator Augustus. Ecclesiarum consulere vtilitatibus constat acceptum esse coram Deo & hominibus. Vnde ad fidelium Christi tam futurorum quam præsentium transfundimus notitiam, quod in regno nostro quidam magni nominis Comites Perichtold & Otto cum coniuge sua Haziga & filiis suis Ekkehardo & Bernhardo quoddam Monasterium in Episcopatu Friesingenſi in pago Ouskovre iuxta fluuum Glan in Comitatu Husen, quod Vſenhouen dicitur pro remedio animæ suæ fundauerunt. Transacto autem tempore dum idem locus inhabitationi & conuersationi Cœnobitarum nimis difficilis & ineptus esset, necessitati & petitioni eorum condescendentes prædictorum virorum, nepotes videlicet Comitissa Beatrix & filiis eius Comites Cunradus & Otto de Dachavve, nec non Palatinus Comes Otto, & patruelles sui Otto Bernhard Ekkehardus prædictum Cœnobiū Schyren transferri fecerunt, & per manum fidei eiuslorum ad altare S. Petri apud Romam obtulerunt, multa beneficia & prædia largè & beniuolè addentes, & pro remedio animæ suæ omni proprietario & hæreditario iure & servitio eiusdem Cœnobij se abdicantes Brunoni Abbatii & eius successoribus ad vtilitatem fratum inibi Deo seruientium liberam dispensationem & administrationem delegauerunt, ea conditione ut omnia quæcunque ad ipsius Monasterium Vſenhouen pertinuerunt, ad istud quoque Monasterium Schyren pertineant. Et ut idem Cœnobium perpetualiter sub Romano mundiburdio & tutela permaneat, statuerunt ut singulis annis ab Abbatie eiusdem Cœnobij aureus nummus, quem Bizantium ad altare S. Petri Romam persoluatur. Qui nummus si uno, vel duobus, vel tribus annis negligatur in quarto pleniter componatur. His votis piorum virorum Ecclesiæ Dei fundatorum cooperatores & participes esse cupientes ex petitione eorum donamus omnimodam libertatem prædicto Cœnobio ab omni sæculari dominio. Mortuo Abbatie fratres Cœnobij liberam potestatem habeant inter se vel vnumquemque si opus fuerit eligendi & constituendi sibi Abbatem, Abbas electus & regulariter constitutus clero populoque Aduocato & secretario præsentib. accipiat jugera regiminis de altari S. Mariae. Deinde canonicè Abbas ordinatus juxta ordinem suum liberè Deo seruiat, liberamque omnino rerum sibi commissarum intus & foris potestatem habeat. Qui si forte dissipator Ecclesiæ sibi commissæ factus fuerit, vel oppressor, vel si quibuslibet personis consentiens libertatem Monasterij inuertere studuerit, si Conuentus accusatus, iusteque coniunctus incorrigibiliter permanserit, deiiciatur, alterque absque omni contradictione substi tuatur. Aduocatiam eiusdem Cœnobij nemo nisi Dominus Otto Palatinus Comes & filii eius successoresque filiorum eorundem absque omni contradictione habeant, tunc in anno placitum ibi habeat. Si forte pro necessitate fratrum ab Abbatie inuitatus fuerit, & ibi placitum iustum pro causis & necessitatibus Monasterij ritè peragat, nec aliud seruitum, jus aut beneficium sibi post hoc concedi postulet aut exigat, nisi tertium bannum & consuetudinariam iustitiam & legem quam cæteri aduocati in aliis Monasteriis, item libris habent. Super fures & proteruos & censuiales & cæteratalia, detur ei tantum in illis trium placitorum diebus, in uno quoque maldrum frumenti & cætera ad hoc pertinencia. Nullum pro se subaduocatum ponat, nec ullam quauis occasione calumniam persuasionem Monasterio, Abbatii vel familiae faciat. Præterea decernimus si quisquam vel hæres fundatorum vel alter cuiuslibet personæ homo

homo vineam vel mansum vllum de prædicta Cella vi abstulerit, redditio prius Cellæ quod abstulit ad fiscum Regis tria talenta auri persolua^c. Si quis curtim aut villam perinde alienauerit, siue manifestus i nusor bonorum Cellæ fuerit, vel si testamentum traditionis peruertere vel infringere nisus fuerit, decem talenta auri ad Cameram Regis persoluat, & quod abstulit primitus restituat. Ministris quoque eandem legem concedimus, & seruitutem quam cæteræ in Regno nostro Abbatiz liberè habent. Hæc prædicta si quis inuertat, ira Dei omnipotens sentiat nisi resipiscat. Insuper nos ea sigilli nostri impressione stabilimus, & corroboramus. Acta sunt hæc anno Incarnationis Dominicæ M.C.XXIV. Indictione decima tertia in Curia Babenberck, septimo Kal. Maij fe- liciter amen, temporibus Heinrici quarti Imperatoris.

In nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. *Hermannus Dei gratia sacrosanctæ Augustensis Ecclesiæ Ep̄s.* Nouerint omnes fideles Christi præsentes & futuri, qualiter nos Ecclesiastico profectui operam dantes propter debitas & necessarias pauperū Christi consolationes dedimus tertiam partem decimationis de tota parochia quæ dicitur *Perga* in communem vsum quibusdam Christi pauperibus, videlicet his qui in Schyrenſi Cœnobio s̄ub regula S. Benedicti Deo militant Monachis, & eorundem ibidem in eadem professione successoribus. Hanc verò prædictam consolationē tradidimus in manum dilecti fratri nostri *Vdalici* Abbatis eiusdem Cœnobij, mediante dilecto filio nostro *Hildiberto* illius regionis Archidiac. Ipse quoq; præfatus Abbas & fratres tui omnes vnanimiter per manum Pal. Com. *Ottonis* contradiderunt in manum nostram hubam vnam in Sulzimos sitam delegatam ad altare S. *Dei genitricis* virg. *Maria* in Augusta ciuitate, volentes per hoc nostræ & omnium successorum nostrorum memoriae firmiter imprimere, & indelebiliter inscribere, qua si quoddam prælibatae traditionis testimonium coram oculis bonorum oīum, Vnde nos quoq; imobilem & inconuulsam esse volentes prænotatam cōsolationem, quam eorum necessitatim pendimus hanc Epistolam conscribi & consignari iussimus, hoc simul decernentes & statuentes, ut Archidiac. noster, quotiens prænominatam parochiam synodaliter visitare curauerit, inueniat ibidem seruicium suum vno anno à prædicti Cœnobij Abbate, alio anno ab ipsius Ecclesiæ Sacerdote in prætermisla præparatum. Huius rei Testes sunt ex Ecclesiæ nostra fratrib. *Chunr. Pr̄pos. Wernher Deian. Sigeboto, Vto, Wernher, Heinrich Archidiac. Herman Custos Ecclesiæ Sizo. Wigolt presb. Ex Ecclesiæ militib. Friderich de Schiringen. Ex ministerialib. Witigow ve Vrbis Præfectus. Diepolz, Herman, Ulrich, Marquart Camerarius, Adalpreth Sigevolk.* Acta sunt hæc anno Dominicæ incarnationis M. C. XXIX. Indictione septima. septimo Kal. Aug. Præsidente Papa *Honorio*, Regnante Romanorum Rege *Lothario* secundo.

In nomine S. & indiuiduæ Trinitatis *Ootto Dei gratia Frising. Ep̄s.* Quia dispensatorum tenemus locum, quorum est officium res comitias prudenter & fideli- ter dispensare vel comutare, perspecta communi utilitate placita cum *Vdalrico Schyrensum* Abbe suisq; fratrib; concambiū facere, quod & fecimus. Itaq; eisdē fratrib; decimas apud Schyren & per Cuuillingin tam frumenti quam aliarū rerū quæ decimari solent eodem iure, quo prædecessorū nostrorū beneficio posse- derunt, nos quoq; concedimus, & in perpetuum confirmamus. Retradidit no- bis præfatus Abbas vnanimi consensu Monachorum suorum per manum Ad- vocati sui *Ottonis* Pal. Com. duos Curtiferos apud *Vihehusen*. aliisq; reb. Mona- sterij sicut placuit meliorib. hanc recompensauit dispensationem. Stabilimus

Metrop. Salub. Tom. III.

dd

igitur

igitur auctoritate nostra, & in perpetuum inuiolabilem permanere sancimus
hoc concambiū: Neue possit obliterari vetustate vel à successoribus nostris in-
cautè violari, literis notari, & sigilli nostri impressione signari fecim⁹. Acta sunt
hæc anno ab incarnatione Domini M. C. XLII. Id est quinta. Anno autem
Domini Ottonis Frisingen⁹: Ecclesiæ venerabilis Episcopi quarto, præsentibus & in
testimonium ductis his Chuno de Megelingen & filius eius Chuno, Otto de Iringsb;
Eberhard de Herrenb; Robert & frater eius Pabo de Fricend: Iſinrich de Lobkirchen,
Waltman de Pasberch & frater eius Rudolf, Adlhart de Prisingen, Willo de VVart-
berch, Heinrich Choph.

OTTO Dei gratia Frisingen⁹. Ecclesiæ Episcopus. Dilecto & Venerabili fratri
Ulrico Schyrensum Abbatii, eiusque fratribus regularem & Monachicam
vitam in eodem Cœnobio professis in perpetuum. Quia diuina dispositio nos
in hoc mari magno fluctuantos, viroru religiosorum & pauperum Christi co-
cessit orationib. sublevari, eorū quieti & utilitati prouidere quantū possimus
& volumus & debemus. Quocirca iuxta petitionem tuam frater charissime ih-
teruentu Aduocati tui virti illustris *Ottonus Pal. Com.* Monast. tuum à strepitu po-
pulari sequestramus, & plebem inde in vicinam S. Martini Ecclesiam eiusdem.
Monast. fundo super ædificatam transferimus & transmutamus. Statuimus ita-
que ut plebantus Sacerdos in hac ipsa Ecclesia populo missas celebret & sepul-
turas faciat de plebe, saluatamen in omnib. Monast. tui reuerentia, videlicet in
baptismate consecrando, & palmis benedicendis & in visitandis cum cruce re-
liquis sanctorum in dieb. rogationum, hanc potissimum honori matris Eccle-
siae successoribus tuis in memoriam relinquimus & iustitiam. Nam ministeria-
les *Schyrensum* vel quoslibet illorum diuina compunctione attentos, sic ut ali-
qua consuetudo haber, apud vos & à vobis sepeliri concedim⁹. Hoc autem pro
amore Dei & pro dilectione tua ut fratres inibi Deo famulantes perpeti quiete
fruantur, tibi tuisque successorib. sancimus & in perpetuum per præsentia scri-
pta corroboramus. Verum ne huius præcepti nostri pagina in perpetuum ab a-
liquo violetur, sigilli nostri eam impressione insigniri, manuque propria, ut in-
fra appareat confirmantes. Testes qui aderant subternotari fecimus: quorum
hæc nomina sunt: *Chuno Decanus, Engelschalchus Scholasticus, Herrandus Archidiaconus, Ulricus Praepos. S. Candidi & Archidiaconi, Burckhardus Praepos. S. Viti, Ulricus Praepos. S. Gassuli, Magister Guicmannus Praepos. sancti Andreae & Archidiaconus Sigemarus Abbas, Hermannus Praepositus.* Acta sunt hæc anno ab incar-
natione Domini M. C. XLIV. Id est 6. anno autem Dñi Ottonis Frising. Ecclesiæ
venerabilis Episcopi septimo. Data Moseburch permanentum Reguni Cartularij,
quinto Idus Decembbris.